In Gallia anno Domini 1469. Ludouicus XI. Rex Francorum, Ordinem Equitum instituit, cui nomen est Sancti Michaelis. Institutus est hic Ordo in memoriam Caroli VII. Francorum Regis, cuius filius fuit ipse Ludouicus. Nam Carolo Aurelianensem Vrbem defendant ad

uersus Anglorum impetum, apparuit Archangelus Michael, cuius ope, & auxilio mirabiliter de hostibus triumphauit, vt preinde huic ordinis Equites ab eo Rege instituti, deferant aureum torquem collo appensum, à quo pendet Imago S. Michaelis insculpta.

Cap. VII.

Nonnulla de Societate Iesu auctoritate Pontificia confirmata ponuntur.

Socieratem Iesu auctoritate Pontificia confirmavit Paulus III. vt cōstat ex diplomate p' o' tificio anno Domini 1540. 5. Kal. Oct. & alio diplomate eiusdem Pauli III. anno Domini 1543.

Institutu Societatis Iesu approbat, & declarat Iulius III. in diplomate Pontificio, ꝑ sic habet.

**L V L I V S Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Expositus debitum pastoralis officij, cui nos, licet immoritos, pretulit diuina Mæstas: vt fideles quolibet praesertim religiosos, in via mandatorum Domini ad illius honorem, & gloriam, & proximorum spiritualem profectum deambulantes, paternis consueta-
m affectibus, vt fideles ipsi, dextera Domini sibi
affidente propria, aeterna salutis primum feruen-
tus exquirant, & in eorum pio proposito, confou-
entur. Dudum siquidem, per felicis recordationis
Paulum Papam Tertium prædecessorem nostrum,
accepto, Quod dilecti filij, Ignatius de Loyola, &
Petrus Faber, ac Jacobus Laynez, necnon Claudio
Lauis, & Paschafius Broet, ac Franciscus Xavier,
necnon Alfonius Salmeron, & Simon Rodericus, ac
Ioannes Coduri, & Nicolaus de Bobadilla, pres-
byteri, Pamilonen, Gebennan. Seguntin, Toletan,
Vif'en, Iberdenun, & Palentin. ciuitatum, & dice-
in Artibus magistri, in Vniveritate Parisien gra-
duati, & in Theologicis studijs, per plures annos
exercitati, Spiritu sancto afflati, iamdudum è di-
uersis mundi regionibus decedentes, in unum con-
uenerant: & exemplari, ac religiosa vita Socij ef-
fecti, abdicatis huius facili illecebris, eorum vitam
perpetuam Domini nostri Iesu Christi, atque suo, &
successorum suorum Romanorum Pontificum ser-
uitio dedicauerant: & iam pluribus annis verbum
Dei prædicando, & fideles priuatim ad pias medi-
tationes, beneque, ac beate viuendum excitando,
hospitibus inferiendo, pueros, & alios rudes fa-
lubria dogmata, ad Christiani hominiis institutio-
nem necessaria docendo, ac denique omnia carita-
tis officia, que ad animarum edificationem pertine-
bant, vñque terrarum, vbi peregrinati fuerant,
quisque iuxta traditam sibi ab ipso spiritu sancto
gratiam multa cum laude obeundo, laudabiliter in
vine Domini se exercuerat, eorum institutum, sub
quadam viuendi formula ab ipsis edita, Evangelica
veritati, & sanctioribus conformi, ut vinculum cari-
tati, & vno in ipsis quidem Socij, & alijs, qui pra-
dictum vellent institutum sequi, conferuerant, ap-
probauit, & confirmavit, & benedixit ipsisq; Socios,
quorum numerum, non ultra sexaginta esse tan-
voluit, sub sua & Apostolica sedi protectione fu-
scepit, illisq; condendi Constitutiones, & sta-
tuta**